
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

 Ձորագյուղ 

համայնքի  ավագանու հերթական   նիստի  և  համայնքային  նշանակության 

միջոցառումների (ՏԻՄ-երի ասուլիսների, հանրային քննարկումների և այլ) վերաբերյալ 

 

Համայնքը 
Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը Անցկացման վայրը 

Ձորագյուղ 
Ավագանու 

հերթական  նիստ 

 

14.07.2020թ. 
10:30 

Ձորագյուղի 

համայնքապետարանի 

դահլիճ (գ. Ձորագյուղ, 8-

րդ փողոց, շենք 6) 

 



Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ  

2020թ.  հուլիսի  14-ին` ժամը  10.30-ին  Ձորագյուղի  համայնքապետարանի 
դահլիճում  կայանալիք  համայնքի  ավագանու  հերթական  նիստի 

 ժամը՝  10.30 

 

 

 

 

1. ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆՈՒ   2020 Թ-ԱՊՐԻԼԻ  14-Ի  

ՀԵՐԹԱԿԱՆ  ՆԻՍՏԻ  ՕՐԱԿԱՐԳԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

                                                                             /ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  

 

 

2.  ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   2020Թ-Ի  ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ  ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 

ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

                                                        

   /ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
          

 

 
 

ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆՈՒ   2020 Թ-Ի ՀՈՒԼԻՍԻ  14-Ի 
 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ  ՕՐԱԿԱՐԳԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ/ 

 
 

      
 

    Ղեկավարվելով   <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>   ՀՀ   օրենքի   14-րդ հոդվածի   
6-րդ  և  17-րդ  հոդվածի  3-րդ  մասերով ՝   Ձորագյուղ   համայնքի   ավագանին  

  
ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

1. Հաստատել   Ձորագյուղ   համայնքի   ավագաու  2020 թ-ի  հուլիսի  14-ի 
հերթական  նիստի  օրակարգը՝  համաձայն   հավելվածի: 

2. Սույն  որոշումն  ուժի  մեջ  է  մտնում  հրապարակման  պահից: 

 
 
 
 

1. ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆՈՒ   2020 Թ-Ի ՀՈՒԼԻՍԻ  14-Ի ՀԵՐԹԱԿԱՆ  
ՆԻՍՏԻ  ՕՐԱԿԱՐԳԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

 
2.  ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   2020 Թ-Ի  ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ  ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 
ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
          

 

 

ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   2020 Թ-Ի  ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ  ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 
ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
  

                                                                            /ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ/  
 

 
 

  
 
 
 

     

  Ղեկավարվելով    <<Տեղական  ինքնակառավարման մասին>>   ՀՀ  օրենքի   38-րդ 
հոդվածի   1-ին  մասի   1-ին  կետով,  <<  Բյուջետային   համակարգի   մասին >>    ՀՀ  
օրենքի   35-րդ հոդվածի 1-ին մասի   5-րդ  կետով՝  Ձորագյուղ համայնքի ավագանին  
                                                              
                                                               Որոշում է  
 
  Ընդունել ի գիտություն   Ձորագյուղ համայնքի  2020 թ.-ի բյուջեի  2-րդ եռամսյակի 
կատարման  մասին  հաղորդումը՝ համաձայն  հավելված 1,2,3-ի: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

Հավելված 
Ձորագյուղ համայնքի ավագանու 

2020թ վականի հուլիսի -ի 
N   -Նորոշման 

 (հազար դրամ) 

 

 

Համայնքի ղեկավար՝                                        Ա. Ռամազյան 

ՀՀ Եկամտատեսկաները Ընդամենը 
/փաստացի/ 

այդթվում՝ 
Վարչական 

մաս /փաստացի/ 
Ֆոնդային 

մաս /փաստացի/ 
1 ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 3430,8 3430,8 500,0 

1.1 ՀԱՐԿԵՐ ԵՎ  ՏՈՒՐՔԵՐ 990,7 990,7 x 

1.1.2 Գույքային հարկեր անշարժ գույքից 678,9 678,9 X 

1.1.3 
Գույքահարկ համ. վարչ. Տարածքում գտնվող 
շենքերի եւ շինությունների համար 

0,2 0,2 X 

1.1.4 
Հողի հարկ համայնքների վարչ. Տարածքում 
գտնվող հողերի համար 

678,7 678,7 X 

1.1.5 Գույքահարկ փոխադրամիջոցների համար 293,9 293,9 X 

1.1.6 

Համայնքի տարածքում ոգելից խմիչք. եւ(կամ) 
ծխախոտի արտադ. Կամ վաճ., իսկ հանր. Սննդի 
օբյեկտ.՝ ոգելից խմիչք. եւ(կամ) ծխախոտի 
արտադ. Իրացման թույլտվության համար 

18,0 18,0 X 

1.2 ՊԵՏԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 2021,4 2021,4 X 

1.2.1 
Պետական բյուջեից ֆինանսական 
համահարթեցման սկզբունքով տրամադրվող 
դոտացիաներ 

1750,0 1750,0 X 

1.2.2 
բբ) Պետական բյուջեից համայնքի վարչական 
բյուջեին տրամադրվող այլ դոտացիաներ 

271,4 271,4 X 

1.3 ԱՅԼ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 418,6 418,6 500,0 

1.3.1 Գույքի վարձակալությունից մուտքեր 114,6 114,6 X 

1.3.2 
Համայնքի սեփականություն հանդիսացող 
հողերի վարձ. 114,6 114,6 X 

1.3.3 
Այլ գույքի վարձակալությունից մուտքեր 

0,0 0,0 X 

1.4 ՎԱՐՉԱԿԱՆ  ԳԱՆՁՈՒՄՆԵՐ 54,0 54,0 X 

1.4.1 Տեղականվ ճարներ 54,0 54,0 X 

1.5 Ընթացիկ ոչ պաշտոնական դրամաշնորհներ 250,0 250,0 X 

1.5.1 

Ֆիզիկական անձանց և կազմակերպությունների 
նվիրաբերությունից համայնքին, վերջինիս ենթակա 
բյուջետային հիմնարկների տնօրինմանն անցած 
գույքի (հիմնական միջոց կամ ոչ նյութական ակտիվ 
չհանդիսացող) իրացումից և դրամական միջոցներից 
ընթացիկ ծախսերի ֆինանսավորման համար 
համայնքի բյուջե ստացված մուտքեր` տրամադրված 
ներքին աղբյուրներից 
 

250,0 250,0 X 

 
Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից 

ֆոնդային բյուջե կատարվող հատկացումներից 
մուտքեր 

500,0 500,0 X 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

Հավելված 
Ձորագյուղ համայնքի ավագանու 

2020 թվականի մարտի -ի 
N -Ն որոշման 

(հազար դրամ) 

 

 
Համայնքի  ղեկավար՝                                                Ա. Ռամազյան 

 
 
 

ՀՀ Ծախսեր Հոդ. Ընդամենը 
/փաստացի/ 

այդթվում՝ 

Վարչական 
մաս /փաստացի/ 

Ֆոնդային 
մաս 

/փաստացի/ 
1 ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԾԱԽՍԵՐ X 3603,7 3603,7 500,0 

1.1 ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ X 3109,7 3109,7 0.00 
1.1.1 Աշխատանքի վարձատրություն X 2229,7 2229,7 0.00 

1.1.2 
Աշխատողների աշխատավարձեր ե 
ւհավելավճարներ 

4111 2229,7 2229,7 X 

1.1.3 Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ 4112 0,0 0,0 X 
2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻԵՎԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ X 135,0 135,0 X 
 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ X 85,0 85,0 x 

2.2.1 Էներգետիկ ծառայություններ 4212 52,0 50,0 X 
2.2.2 Կապի ծառայություններ 4214 33,0 33,0 X 

2.3 
ԳՈՐԾՈՂՈՒՄՆԵՐԻ ԵՎ ՇՐՋԱԳԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ԾԱԽՍԵՐ 

X 0,0 0,0 X 

2.3.1 Ներքին գործուղմներ 4241 0,0 0,0 X 

2.4 
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

X 0,0 0,0 X 

2.4.1 Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 0,0 8.00 X 
2.4.2 Մասնագիտական ծառայություններ 4241 50,0 50,0 X 
2.5 ՆՅՈՒԹԵՐ X 0,0 0,0 X 

2.5.1 Գրասենյակային նյութեր եւ հագուստ 4261 0,0 0,0 X 
2.6 ԴՐԱՄԱԽՇՆՈՐՀՆԵՐ X 745,0 745,0 X 

2.6.1 
Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և 
համայնքների ոչ առևտրային 
կազմակերպություններին 

4637 745,0 745,0 X 

2.7 
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 
ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ 

X 0,0 0,0 
X 

 
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ  ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՌՏԱՀԱՅՏՄԱԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ(ԲՅՈՒՋԵԻՑ) X 0,0 0,0 X 

2.7.1 Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 0,0 0,0 X 
2.8 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ X 0,0 500,0 0.0 

2.8.1 Պահուստային միջոցներ 4891 0,0 500,0 0.0 

2.8.2 
այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հատկացումներ 

X 500,0 500,0 X 

2.9 ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ X 500,0 X 500,0 
 ՀԻՄԱՆԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ X 500,0 X 500,0 

2.9.1 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ X 500,0 X 500,0 

2.9.2 
Շենքերի եւ շինությունների կապիտալ 
վերանորոգում 

5113 500,0 
X 

500,0 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

Հավելված 
Ձորագյուղ համայնքի ավագանու 

2020 թվականի հուլիսի -ի 
N -Ն որոշման 

(հազար դրամներով) 
 
 

 
 

Համայնքի  ղեկավար                                                Ա. Ռամազյան 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
          

 

 

 

ՀՀ  Հոդ. Ընդամենը 
/փաստացի/ 

այդթվում՝ 

Վարչական 
մաս /փաստացի/ 

Ֆոնդային 
մաս 

/փաստացի/ 

2.14 
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ ԴԵՖԻՑԻՏԸ 

(ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ) 
X -178.885,9 -178.885,9 0,0 


